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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tabaí
Prefeitura Municipal de Tabaí

Registro de Preços Eletrônico - 18/2022

Resultado da Homologação

0001 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO DE DECIMA GERAÇÃO QUE POSSUA NO
MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 12 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.9 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256 GB
INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 16GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 8 GB CADA, DO TIPO SDRAM
DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER
ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-
EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR
INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA.
POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO
MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT, VGA OU DVI. TECLADO
USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 21,5
POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI/VGA, DA MESMA MARCA DO
COMPUTADOR. INTERFACES DE REDE 10/100/1000. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO (64 BITS) ATIVADO NA
BIOS. LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2021 H&B COM CACHÊ DE ATIVAÇÃO INDIVIDUAL. FONTE COMPATÍVEL E QUE
SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL
OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM
POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR.
TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA 12 MESES - BPC 01 / MON 21.5 BRAZILPC 22W-75KAN - Valor Referência: 8.261,90
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VOLGA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS LTDA

BPC 01 / MON 21.5
BRAZILPC 22W-75KAN

20 Unidade 3.300,00 66.000,00 Homologado em
08/11/2022 14:59:26
Por: Arsenio Pereira
Cardoso

0002 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256 GB INTERFACE PCIE NVME M.2,
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX,
MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-
EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR
INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA.
POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO
PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT, VGA OU DVI. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E
MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 21,5 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X
1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI/VGA, DA MESMA MARCA DO COMPUTADOR. INTERFACES DE REDE
10/100/1000. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO (64 BITS) ATIVADO NA BIOS. LICENÇA MICROSOFT OFFICE
2021 H&B COM CACHÊ DE ATIVAÇÃO INDIVIDUAL. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO
EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS
EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS
DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO
PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA 12 MESES - BPC 01 /
MON 21.5 BRAZILPC 22W-75KAN - Valor Referência: 7.121,90
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VOLGA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS LTDA

BPC 01 / MON 21.5
BRAZILPC 22W-75KAN

20 Unidade 3.050,00 61.000,00 Homologado em
08/11/2022 14:59:32
Por: Arsenio Pereira
Cardoso

0003 - NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO ATIVADO NA BIOS (COM
UPGRADE PARA 11), PROCESSADOR: 11ª GERAÇÃO 8MB DE CACHE, FREQUENCIA - ATÉ 4.2GHZ; MEMÓRIA: 16GB
DDR4 3200MHZ - EXPANSÍVEL ATÉ 32GB, ARMAZENAMENTO: SSD 256 GB NVME GEN 3X4, TELA: LED 14" POLEGADAS -
PAINEL ANTI-REFLEXO TIPO TN, RESOLUÇÃO HD (133X768 ) - 60HZ, WEB CAM: SIM, RESOLUÇÃO VGA, AUDIO: 2 ALTO
FALANTES, PORTAS: 02X USB 2.0, 01 X USB TYPE-C, 01 X HDMI, 1X COMBO DE AUDIO(FON/MIC), 1 X REDE RJ-45, 1X
LEITOR DE CARTÕES, PADRÃO LAN: 10/100/1000, WIFI 802.11AC, BLUETOOTH: SIM, 4.2, BATERIA: 3 CÉLULAS - 41WH.
ACOMPANHADO DE LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2021 H& B COM CHAVE DE ATIVAÇÃO INDIVIDUAL.GARANTIA 12
MESES, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. - FE14 - Valor Referência: 9.898,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
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TIAGO PIZZATTO FE14 10 Unidade 5.000,00 50.000,00 Homologado em
08/11/2022 14:59:41
Por: Arsenio Pereira
Cardoso

0004 - COMPUTADOR I7 - COMPUTADOR - GABINETE ATX MINI TORRE PRETO C/ SUPORTE A RESFRIAMENTO LIQUIDO;
FONTE: ATX 550W (POTENCIA REAL); PLACA MÃE SOKET Soquete: LGA1200 – SUPORTE A PROCESSADORES DE 14NM
DE 10ª GERAÇÃO - SUPORTE ATÉ 128GB -SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 2933 – SLOTS EXPANSÃO: 01 M2 2242/2260/2280 -
SATA/PCIE X2, 1 PCIE X1- 1 PCIE X16 PORTAS:- 1 VGA- 1 HDMI- 1 RJ-45- 6 USB 2.0- 4 USB 3.1- ARMAZENAMENTO:1 M.2 –
4 SATA 6 Gb/s - Rede: 10/100/1000, COMPATÍVEL COM PROCESSADOR; PROCESSADOR: LITOGRAFIA ÓPTICA DE 14NM
(QUATORZE NANÔMETROS)- MÍNIMO DE 16MB DE CACHE - CLOCK DE NO MÍNIMO 2.5 GHZ A 4.8GHZ- SOQUETE: LGA
1200 - NÚMERO DE NÚCLEOS: 8- Nº DE THREADS: 16 ; MEMÓRIA: 01 UNIDADES 16GB DDR4 2666MHZ; HD: SSD SATA
III(OU M2) 480GB 3.0(6GB/S) COM ATÉ 500MB/S DE LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO, PLACA DE VIDEO:PLACA
VIDEO PCI-E 12GB DDR5 192 BITS DVI-D/HDMI/DP, LICENÇAS:LICENÇA MICROSOFT WINDOWS 11 PRO 64-BIT BR COM
CHAVE DE ATIVAÇÃO INDIVIDUAL, LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2021 H& B COM CHAVE DE ATIVAÇÃO INDIVIDUAL,
MONITOR - TAMANHO DE TELA (POLEGADAS): 23,8, BRILHO (TÍPICO): 300CD/M2, TIPO DE CONTRASTE: MEGA, ÂNGULO
DE VISÃO (HORIZONTAL / VERTICAL): 178°/178°, PROPORÇÃO DE TELA: 16:9, , RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, SUPORTE DE
COR: 16.7M, TIPO DE PAINEL: TN, CONTRASTE ESTÁTICO: 1000:1(TYP), TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (GTG), TAXA DE
ATUALIZAÇÃO: 75HZ, INTERFACE: D-SUB: 1 EA, DUAL LINK DVI: NÃO, HDMI: 1 EA, ENERGIA: FONTE INTERNA: 100~240V
- 50/60 HZ, ACOMPANHA CABO HDMI, KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO,
CONEXÃO:RECEPTOR USB, TIPO: WIRELESS, DISTÂNCIA: ATÉ 10 METROS, FREQUÊNCIA: 2.4 GHZ, RASTREAMENTO:
1000 DPI, ALIMENTAÇÃO: PILHA, COMPATIBILIDADE:WINDOWS VISTA / XP / 7 / 8, MAC. GARANTIA: 12 MESES - DESK -
Valor Referência: 12.871,20
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Aclara Comércio de Informática Eireli DESK 2 Unidade 10.300,00 20.600,00 Homologado em
08/11/2022 14:59:47
Por: Arsenio Pereira
Cardoso

Arsenio Pereira Cardoso

Autoridade Competente


